1kuebler.com
IP
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 12/2024
Lineare Messtechnik
Der Seilzuggeber C105 ist in kompakter Bauweise mit unter-
schiedlichen Seilarten verfügbar. Alle Drehgeber mit 58 mm
Synchroflansch und 6 mm Welle sowie analoge Sensoren mit
redundanten Schnittstellen können mit der Seilzugmechanik

•  Skalierbarer Analogausgang mit Endschalterfunktion.
•  Redundante Sensorik.
Bestellschlüssel mit Drehgeber
(inkremental, absolut)
a   Seilart
 1 = Stahlseil
 2 = Para-Line 1)
 5 = Stahlseil, kunststoffummantelt
b   Messbereich
A1 = 3 m
04 = 4 m
05 = 5 m
06 = 6 m 1)
c   Angebauter Drehgeber
2Z  = Sendix 5000, inkremental
 M3 = Sendix M5863, absolut
 F3  = Sendix F5863, absolut
 63  = Sendix 5863, absolut
 M8 = Sendix M5868, absolut
 F8  = Sendix F5868 absolut
68  = Sendix 5868, absolut
d   Ausgangsschaltung
    abhängig vom verwendeten Drehgeber
e   Anschlussart
    abhängig vom verwendeten Drehgeber
f   Auflösung / Protokoll / Optionen
    abhängig vom verwendeten Drehgeber
Seilzugmechanik ohne Drehgeber
c , d , e  + f   jeweils mit 0 belegen
Beispiel: D8.1106.0000.0000
Standardauflösung für Seilzug mit absolutem Drehgeber Sendix M5863
(12 bit ST) bzw. M5868 (12 bit ST, programmierbar über Bus)
Trommelumfang [mm] 200
Impulse / Umdrehung [ppr] 4096
Impulse / mm 20,5
Auflösung [mm] 0,05
Standardauflösung für Seilzug mit inkrementalem Drehgeber Sendix 5000
Trommelumfang [mm] 200 200 200
Impulse / Umdrehung [ppr] 200 2000 4000
Impulse / mm 1 10 20
Auflösung [mm] 1 0,1 0,05
D8.1
Typ
. XXXX.XXXX
cb
XXX
da e f
Bestell-Nr.
Seilzuggeber
Angebauter Drehgeber Schnittstelle Versorgungs-
spannung
Anschlussart Auflösung / Protokoll Option
D8.1xxx.2Z54.2000 Sendix 5000 (8.5000.B154.2000) Gegentakt mit
Invertierung
10 ... 30 V DC 1 x M12-Stecker radial 2000 ppr -
D8.1xxx.M324.G222 Sendix M5863 (8.M5863.4124.G222) SSI 10 ... 30 V DC 1 x M12-Stecker radial 4096 ppr / SSI-Gray-Code -
D8.1xxx.M824.2122 Sendix M5868 (8.M5868.4124.2122) CANopen 10 ... 30 V DC 1 x M12-Stecker radial CANopen Encoderprofil DS406 V4.0 -

3) Auslieferzustand ist unskaliert.
 Beschreibung für Skalier- und Endschalterfunktion siehe Datenblatt M5861.
Bestellschlüssel mit Drehgeber
(analog, skalierbar mit Endschalterfunktion)
c   Angebauter Drehgeber
 M1 = Sendix M5861, absolut 2)
d   Ausgangsschaltung
    abhängig vom verwendeten Drehgeber
e   Anschlussart
    abhängig vom verwendeten Drehgeber
f   Auflösung / Protokoll / Optionen
    abhängig vom verwendeten Drehgeber
Bestell-Nr.
Seilzuggeber
Angebauter Drehgeber Schnittstelle Versorgungs-
spannung
Anschlussart Auflösung /
Protokoll
Option
D8.1xxx.M134.3512 Sendix M5861 (8.M5861.4134.3512) Analog, 4 ... 20 mA 10 ... 30 V DC M12-Stecker radial 12 Bit / 4 ... 20 mA Skalierbar mit Endschalterfunktion 3)
D8.1xxx.M144.4512 Sendix M5861 (8.M5861.4144.4512) Analog, 0 ... 10 V 15 ... 30 V DC M12-Stecker radial 12 Bit / 0 ... 10 V Skalierbar mit Endschalterfunktion 3)
D8.1xxx.M134.3612 Sendix M5861 (8.M5861.4134.3612) Analog, 4 ... 20 mA 10 ... 30 V DC M12-Stecker radial 12 Bit / 4 ... 20 mA Skalierbar ohne Endschalterfunktion 3)
D8.1xxx.M144.4612 Sendix M5861 (8.M5861.4144.4612) Analog, 0 ... 10 V 15 ... 30 V DC M12-Stecker radial 12 Bit / 0 ... 10 V Skalierbar ohne Endschalterfunktion 3)
Bestell-Nr.
Seilzuggeber
Angebauter Drehgeber Schnittstelle Versorgungs-
spannung
Anschlussart Auflösung / Protokoll Option
D8.1xxx.F326.G223 Sendix F5863 (8.F5863.2126.G223) SSI 10 ... 30 V DC 1 x M12-Stecker radial 4096 ppr / SSI-Gray-Code Set-Taste + Status LED
D8.1xxx.6326.G223 Sendix 5863 (8.5863.2126.G223) SSI 10 ... 30 V DC 1 x M12-Stecker radial 4096 ppr / SSI-Gray-Code Set-Taste + Status LED
D8.1xxx.F82E.2123 Sendix F5868 (8.F5868.212E.2123) CANopen 10 ... 30 V DC 1 x M12-Stecker radial CANopen Encoder-Profil DS406 V3.2 Set-Taste
D8.1xxx.6822.2123 Sendix 5868 (8.5868.2122.2123) CANopen 10 ... 30 V DC 2 x M12-Stecker radial CANopen Encoder-Profil DS406 V3.2 Set-Taste
D8.1xxx.M834.3222 Sendix M5868 (8.M5868.4134.3222) SAE J1939 10 ... 30 V DC 1 x M12-Stecker radial SAE J1939 -
D8.1xxx.M844.4122 Sendix M5868 (8.M5868.4144.4122) IO-Link 18 ... 30 V DC 1 x M12-Stecker radial IO-Link -
D8.1xxx.6832.3113 Sendix 5868 (8.5868.2132.3113) PROFIBUS 10 ... 30 V DC 3 x M12-Stecker radial Profibus-DP V0 Encoder-Profil Class 2 Set-Taste
D8.1xxx.68B2.B212 Sendix 5868 (8.5868.21B2.B212) EtherCAT 10 ... 30 V DC 3 x M12-Stecker radial EtherCAT mit CoE 3.2.10 -
D8.1xxx.F8CN.C122 Sendix F5868 (8.F5868.21CN.C122) PROFINET IO 10 ... 30 V DC 3 x M12-Stecker axial PROFINET Encoder-Profil Version 4.2 -
D8.1xxx.F8AN.A222 Sendix F5868 (8.F5868.21AN.A222) EtherNet/IP 10 ... 30 V DC 3 x M12-Stecker axial EtherNet/IP -
Weitere Varianten (mit Drehgeber absolut)
Bestellschlüssel mit analogem Sensor
(skaliert auf Messbereich)
a   Seilart
 1 = Stahlseil (ø 0,6 mm)
b   Messbereich
05 = 5 m
06 = 6 m
. 2
d
0000.
c   Redundante Sensorik / Versorgungsspannung
R11  = 2 x 4 ... 20 mA / 10 ... 30 V DC
 R33  = 2 x Potentiometer 10 kΩ / max. 30 V DC
d   Anschlussart
 2 =  M12-Stecker radial, 8-polig
XXX
c
D8.3
Typ
Lineare Messtechnik
Messlänge max. 6 m Compact-LineSeilzuggeber C105
D8.1
Typ
. XXXX.M1XX
XX
cb
b
XXX
1
da
a
e f
a   Seilart
 1 = Stahlseil
 2 = Para-Line 1)
 5 = Stahlseil, kunststoffummantelt
b   Messbereich
A1 = 3 m
04 = 4 m
05 = 5 m
06 = 6 m 1)
Seilzugmechanik ohne Drehgeber
c , d , e  + f   jeweils mit 0 belegen
Beispiel: D8.1106.0000.0000
3kuebler.com
max.6 0,24
0,98
0,79
 M
6
2,4
6
0,09
12 0,47
20
25
4,
7
0,
19
 L
max.6 0,24
0,98
0,79
 M
6
2,4
6
0,09
12 0,47
20